
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2019-094

PUBLIÉ LE 24 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2019-12-19-017 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut

de Formation des Aides-Soignants de Pontivy (2019-2020) (4 pages) Page 4

R53-2019-12-19-016 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut

de Formation des Aides-Soignants de REDON (2019-2020) (2 pages) Page 9

R53-2019-12-23-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut

de Formation des Aides-Soignants du Lycée Jeanne d'Arc de Rennes (2019-2020)

(Formation initiale et formation par apprentissage) (2 pages) Page 12

R53-2019-12-23-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut

de Formation des Ambulanciers du CHU de Rennes (2 pages) Page 15

R53-2019-12-18-001 - Arrêté portant approbation de l'avenant n° 6 à la convention

constitutive du GCS d'explorations fonctionnelles, actes techniques et prise en charge

oncologique du bassin briochin (2 pages) Page 18

R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre

de soins insuffisante ou par des difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans

lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de

sage-femme (51 pages) Page 21

R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des

sages-femmes dans les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des

difficultés d'accès aux soins de sage-femme (6 pages) Page 73

R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première

installation des sages-femmes dans les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de

soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme (6 pages) Page 80

R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien

d'activité des sages-femmes dans les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de

soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme (5 pages) Page 87

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
R53-2019-12-20-002 - Retrait Arrêté indiquant la liste des postes éligibles à l'enveloppe

DURAFOUR (1 page) Page 93

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale /
R53-2019-12-16-007 - 2019 arr def DGF CADA CPOM Coallia (3 pages) Page 95

R53-2019-12-16-003 - 2019 arr def DGF CADA Finistère Adoma (3 pages) Page 99

R53-2019-12-16-002 - 2019 arr def DGF CADA L'Escale FMT (3 pages) Page 103

R53-2019-12-16-006 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine22 Amisep (3 pages) Page 107

R53-2019-12-16-004 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine56 Amisep (3 pages) Page 111

R53-2019-12-16-005 - 2019 arr def DGF CADA Lorient Sauvegarde (3 pages) Page 115

Etat-Major Interministériel De Zone /
R53-2019-12-20-001 - arrêté 19-34 (2 pages) Page 119

2



préfecture de région /
R53-2019-12-20-003 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour

le contrat unique d'insertion dans le cadre des parcours emploi compétences (4 pages) Page 122

3



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-19-017

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l'Institut de Formation des Aides-Soignants de Pontivy

(2019-2020)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-017 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de Pontivy (2019-2020) 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-017 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de Pontivy (2019-2020) 5



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-017 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de Pontivy (2019-2020) 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-017 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de Pontivy (2019-2020) 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-017 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de Pontivy (2019-2020) 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-19-016

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l'Institut de Formation des Aides-Soignants de REDON

(2019-2020)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-016 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de REDON (2019-2020) 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-016 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de REDON (2019-2020) 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-19-016 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants de REDON (2019-2020) 11



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-23-006

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l'Institut de Formation des Aides-Soignants du Lycée

Jeanne d'Arc de Rennes (2019-2020) (Formation initiale et

formation par apprentissage)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée Jeanne d'Arc de Rennes (2019-2020) (Formation initiale et formation par apprentissage) 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée Jeanne d'Arc de Rennes (2019-2020) (Formation initiale et formation par apprentissage) 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des
Aides-Soignants du Lycée Jeanne d'Arc de Rennes (2019-2020) (Formation initiale et formation par apprentissage) 14



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-23-005

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l'Institut de Formation des Ambulanciers du CHU de

Rennes

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des Ambulanciers
du CHU de Rennes 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des Ambulanciers
du CHU de Rennes 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-005 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l'Institut de Formation des Ambulanciers
du CHU de Rennes 17



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-18-001

Arrêté portant approbation de l'avenant n° 6 à la

convention constitutive du GCS d'explorations

fonctionnelles, actes techniques et prise en charge

oncologique du bassin briochin

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-18-001 - Arrêté portant approbation de l'avenant n° 6 à la convention constitutive du GCS d'explorations
fonctionnelles, actes techniques et prise en charge oncologique du bassin briochin 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-18-001 - Arrêté portant approbation de l'avenant n° 6 à la convention constitutive du GCS d'explorations
fonctionnelles, actes techniques et prise en charge oncologique du bassin briochin 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-18-001 - Arrêté portant approbation de l'avenant n° 6 à la convention constitutive du GCS d'explorations
fonctionnelles, actes techniques et prise en charge oncologique du bassin briochin 20



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-23-001

Arrêté portant détermination des zones caractérisées par

une offre de soins insuffisante ou par des difficultés dans

l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de

soins est particulièrement élevée concernant la profession

de sage-femme

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 26



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 32



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 35



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 38



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 41



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 42



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 43



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 44



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 45



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 46



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 47



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 48



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 49



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 50



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 51



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 52



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 53



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 54



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 55



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 56



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 57



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 58



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 59



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 60



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 61



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 62



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 63



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 64



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 65



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 66



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 67



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 68



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 69



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 70



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 71



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-001 - Arrêté portant détermination des zones caractérisées par une offre de soins insuffisante ou par des
difficultés dans l'accès aux soins et des zones dans lesquelles l'offre de soins est particulièrement élevée concernant la profession de sage-femme 72



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-23-002

Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à

l'installation des sages-femmes dans les zones caractérisées

par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés

d'accès aux soins de sage-femme

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 73



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 74



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 75



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 76



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 77



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 78



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-002 - Arrêté portant sur le contrat type régional d'aide à l'installation des sages-femmes dans les zones
caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 79



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-23-003

Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la

première installation des sages-femmes dans les zones

caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des

difficultés d'accès aux soins de sage-femme

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 80



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 81



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 82



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 83



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 84



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 85



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-003 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide à la première installation des sages-femmes dans
les zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 86



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-12-23-004

Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au

maintien d'activité des sages-femmes dans les zones

caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des

difficultés d'accès aux soins de sage-femme

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien d'activité des sages-femmes dans les
zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 87



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien d'activité des sages-femmes dans les
zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 88



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien d'activité des sages-femmes dans les
zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 89



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien d'activité des sages-femmes dans les
zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 90



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien d'activité des sages-femmes dans les
zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 91



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-12-23-004 - Arrêté portant sur le contrat-type régional d'aide au maintien d'activité des sages-femmes dans les
zones caractérisées par une insuffisance de l'offre de soins ou des difficultés d'accès aux soins de sage-femme 92



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

R53-2019-12-20-002

Retrait Arrêté indiquant la liste des postes éligibles à

l'enveloppe DURAFOUR

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2019-12-20-002 - Retrait Arrêté indiquant la liste des postes éligibles à
l'enveloppe DURAFOUR 93



PREFET DE LA RÉGION BRETAGNE

DIRECTION REGIONALE
DE L'ENVIRONNEMENT,
DE L'AMENAGEMENT
ET DU LOGEMENT DE BRETAGNE

ARRÊTÉ
indiquant la liste des postes éligibles à l'enveloppe DURAFOUR

LE DIRECTEUR REGIONAL DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE
BRETAGNE

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l'Etat,

Vu le décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à
certains personnels du Ministère de l'Equipement, de Logement, des Transports et de l'Espace,

Vu le décret n° 2001-1161 du 07 décembre 2001 modifié, portant déconcentration de décisions relatives à
l'attribution de la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l'équipement, des transports et
du logement,

Vu l'arrêté ministériel du 31 juillet 2018 portant répartition de ['enveloppe de nouvelle bonification indiciaire,
Vu ['arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur le Directeur Régional de l'Environnement, de
l'Aménagement et du Logement de Bretagne,

Vu l'arrêté de subdélégation de signatures de Monsieur le Directeur Régional de l'Environnement, de
l'Aménagement et du Logement de Bretagne à ses collaborateurs,

Vu la consultation électronique des membres du comité technique de la Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement de Bretagne adressée en date du 25 novembre 2019,

ARRETE

Article 1er : L'arrêté du 6 décembre 2019 portant la liste des postes éligibles à l'enveloppe DURAFOUR est retiré.

Article 3 : Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne est chargé de
['execution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région de
Bretagne.

Fait à Rennes, le 20 décembre 2019

Pour le préfet d'Ille-et-Vilaine et par délégation,
le directeur régional de l'environjïement,

de l'aménagement et dujogem^nTde Bretagne

n À
<'it

fl
Pour le direâie.

ffj-e directei
~^10^
Thl^jUl

Cî_

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2019-12-20-002 - Retrait Arrêté indiquant la liste des postes éligibles à
l'enveloppe DURAFOUR 94



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-12-16-007

2019 arr def DGF CADA CPOM Coallia

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-007 - 2019 arr def DGF CADA CPOM Coallia 95



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-007 - 2019 arr def DGF CADA CPOM Coallia 96



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-007 - 2019 arr def DGF CADA CPOM Coallia 97



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-007 - 2019 arr def DGF CADA CPOM Coallia 98



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-12-16-003

2019 arr def DGF CADA Finistère Adoma

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-003 - 2019 arr def DGF CADA Finistère Adoma 99



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-003 - 2019 arr def DGF CADA Finistère Adoma 100



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-003 - 2019 arr def DGF CADA Finistère Adoma 101



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-003 - 2019 arr def DGF CADA Finistère Adoma 102



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-12-16-002

2019 arr def DGF CADA L'Escale FMT

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-002 - 2019 arr def DGF CADA L'Escale FMT 103



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-002 - 2019 arr def DGF CADA L'Escale FMT 104



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-002 - 2019 arr def DGF CADA L'Escale FMT 105



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-002 - 2019 arr def DGF CADA L'Escale FMT 106



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-12-16-006

2019 arr def DGF CADA L'Hermine22 Amisep

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-006 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine22 Amisep 107



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-006 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine22 Amisep 108



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-006 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine22 Amisep 109



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-006 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine22 Amisep 110



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-12-16-004

2019 arr def DGF CADA L'Hermine56 Amisep

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-004 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine56 Amisep 111



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-004 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine56 Amisep 112



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-004 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine56 Amisep 113



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-004 - 2019 arr def DGF CADA L'Hermine56 Amisep 114



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2019-12-16-005

2019 arr def DGF CADA Lorient Sauvegarde

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-005 - 2019 arr def DGF CADA Lorient Sauvegarde 115



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-005 - 2019 arr def DGF CADA Lorient Sauvegarde 116



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-005 - 2019 arr def DGF CADA Lorient Sauvegarde 117



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2019-12-16-005 - 2019 arr def DGF CADA Lorient Sauvegarde 118



Etat-Major Interministériel De Zone

R53-2019-12-20-001

arrêté 19-34

Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2019-12-20-001 - arrêté 19-34 119



Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2019-12-20-001 - arrêté 19-34 120



Etat-Major Interministériel De Zone - R53-2019-12-20-001 - arrêté 19-34 121



préfecture de région

R53-2019-12-20-003

Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion

professionnelle pour le contrat unique d'insertion dans le

cadre des parcours emploi compétences

préfecture de région - R53-2019-12-20-003 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le contrat unique d'insertion dans le cadre des
parcours emploi compétences 122



préfecture de région - R53-2019-12-20-003 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le contrat unique d'insertion dans le cadre des
parcours emploi compétences 123



préfecture de région - R53-2019-12-20-003 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le contrat unique d'insertion dans le cadre des
parcours emploi compétences 124



préfecture de région - R53-2019-12-20-003 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le contrat unique d'insertion dans le cadre des
parcours emploi compétences 125



préfecture de région - R53-2019-12-20-003 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le contrat unique d'insertion dans le cadre des
parcours emploi compétences 126


